
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO VOLCAN (integrado 
por CONSTRUCCIONES 
TRASANDINO S.A.C. y JF 
CONSTRUCTORES SAC)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 100 30.00 100.0000000 70.00000000 100.0000000 CALIFICADA 1

2 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.97S/   CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDA 100 30.00 99.9999997 69.99999980 99.9999998 CALIFICADA 4

3

CONSORCIO COPERIMAC 
(integrado por INGENIERIA Y 
SERVICIOS GENERALES 
KARIME E.I.R.L. y COMPAÑIA 
PERUANA DE INVERSIONES EN 
MAQUINARIA Y CONSTRUCCION 
S.R.L. - COPERIMAC S.R.L.) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --
NO 

CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE

NO 
ADMITIDA

4
DAVILA Y ACUÑA 
CONTRATISTAS GENERALES SA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,459.31S/   
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CORRESPONDE

NO 
ADMITIDA

5
SALAS HURTADO ELDER 
ZACARIAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDA 0

DESCALIFICA
DA

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 62-2023-MINEDU/UE 108-1

P
O
S
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O
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E
S

POSTORES 

 g) Contrato de Consorcio con 
firmas legalizadas detallando el 
porcentaje de obligaciones de 
cada consorciado, en caso de 

presentarse en consorcio. Este 
contrato debe presentar el 
contenido mínimo según el

(ANEXO N° 6)

R
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U
LT

A
D

O

EVALUACIÓN TECNICA EVALUACIÓN ECONOMICA

b) Declaración jurada de 
datos del postor con 
indicación del correo 

electrónico al que se le 
notifican las actuaciones 

del procedimiento de 
selección y la ejecución 

contractual

 (ANEXO N°1)

 c) Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 
37 del Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

 d) Declaración jurada que 
acredite el cumplimiento 

del requerimiento, según el 
numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección.

 (ANEXO Nº 3)

f) Carta de compromiso 
de presentación y 

acreditación del personal 
especialista y 

equipamiento conforme 
lo señalado en el 

requerimiento, según lo 
previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la 
presente sección. 

(ANEXO Nº 5)
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EJECUCIÓN DE OBRA DE LAS INTERVENCIONES DE RECONSTRUCCIÓN EN INVERSIONES (IRI) EN EL LOCAL EDUCATIVO CON CÓDIGO DE LOCAL Nro 428342 - REGIÓN PIURA
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 a) Documento que acredite la 
representación de quien 

suscribe la oferta.
DNI -  Persona Natural

Vigencia de Poder - Persona 
Juridica (antigüedad mayor 
30 dias a la presentación de 

ofertas)

EXPERIENCIA EN OBRAS 
SIMILARES 

M >= 01 vez el valor 
referencial:
100 puntos

M >= 0.8 vez el valor referencial 
y < 1 vez el valor referencial:
60 puntos

Documentación de presentación obligatoria 
 Requisitos de Admisibilidad



6

CONSORCIO PERU (integrado por 
CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA G & F HNOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
y CONSTRUCTORA PUNTO 
VISUAL S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 60 18.00 100.0000000 70.00000000 88.0000000 CALIFICADA 5

7
CARDENAS MAYTA ANTONIO 
ELISEO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7,763,951.71S/   CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDA 0

DESCALIFICA
DA

8

CONSORCIO CENTRAL (integrado 
por CONTRATISTAS Y 
MAQUINARIAS CAMPOS 
SOCIEDAD ANONIMA y 
CONCRETTA S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
ADMITIDA

9
CONSTRUCTORA MIRBAC 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CORRESPONDE

NO 
ADMITIDA

10

CONSORCIO ANVA (integrado por 
MULTISERVICIOS ANTERO & 
VALDEMAR S.R.L. y MEGA TECH 
F S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 100 30.00 100.0000000 70.00000000 100.0000000 CALIFICADA 1

11

CONSORCIO MATEO (integrado 
por CONSTRUCCIONES CIVILES 
Y PORTUARIAS S.A y 
INTERNATIONAL GROUP 
DASOVI S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

12

CONSORCIO GRUPO MCC 
(integrado por CORPORACION 
INTERNACIONAL GRUPO 
ANTONIO S.A.C. y MCC 
PROYECTOS INTEGRALES 
S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 60 18.00 100.0000000 70.00000000 88.0000000 CALIFICADA 5

13
EMPRESA DE SERVICIOS 
MULTIPLES J.M. INGENIEROS 
E.I.R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6,987,469.95S/   CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDA 100 30.00 100.0000000 70.00000000 100.0000000 CALIFICADA 1

DE LA  ADMISION DE OFERTAS

2 CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON

3

CONSORCIO COPERIMAC 
(integrado por INGENIERIA Y 
SERVICIOS GENERALES 
KARIME E.I.R.L. y COMPAÑIA 
PERUANA DE INVERSIONES EN 
MAQUINARIA Y CONSTRUCCION 
S.R.L. - COPERIMAC S.R.L.) 

4
DAVILA Y ACUÑA 
CONTRATISTAS GENERALES SA

El postor no presenta el Desagregado de Gastos Generales, como indica la Bases Integradas, por lo tanto, su oferta se declara No admitida.

De la revisión del Anexo N° 4 y Desagregado de Gastos Generales, el postor presenta corrección aritmética en la partida 1.03 PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD, considerando el precio unitario el subtotal correcto debe ser:
- Diseño de Mezclas fc=210 Kg/cm2    S/ 1,350.00
- Prueba de Compactacion de Suelos  S/ 1,800.00
- Rotura de Probetas   S/ 1620.00
Luego de realizada la corrección aritmética el monto total de su oferta es S/ 6,987,459.31, monto que es menor al límite inferior establecido en las Bases, por lo tanto, su oferta se declara No admitida. 

OFERTA ADMITIDA, sin embargo, de la revisión del Anexo N° 4 y Desagregado de Gastos Generales, se observa que la sumatoria de la partida 1.06 GASTOS DE SEDE CENTRAL esta incorrecto, el postor señala que es S/ 6,472.04, sin embargo, la sumatoria correcta es S/ 6,472.06, 
realizada la corrección aritmética su oferta total es S/6,987,469.97.



8

CONSORCIO CENTRAL (integrado 
por CONTRATISTAS Y 
MAQUINARIAS CAMPOS 
SOCIEDAD ANONIMA y 
CONCRETTA S.A.C.)

9
CONSTRUCTORA MIRBAC 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

11

CONSORCIO MATEO (integrado 
por CONSTRUCCIONES CIVILES 
Y PORTUARIAS S.A y 
INTERNATIONAL GROUP 
DASOVI S.A.C.)

DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS

5
SALAS HURTADO ELDER 
ZACARIAS

6

CONSORCIO PERU (integrado por 
CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA G & F HNOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
y CONSTRUCTORA PUNTO 
VISUAL S.A.C.)

7
CARDENAS MAYTA ANTONIO 
ELISEO

12

CONSORCIO GRUPO MCC 
(integrado por CORPORACION 
INTERNACIONAL GRUPO 
ANTONIO S.A.C. y MCC 
PROYECTOS INTEGRALES 
S.A.C.)

De la experiencia presentada para la evaluacion tecnica, se observa el Contrato de Procedimiento de Contratacion Publica Especial N° 001-2020-MDC/CS debido a que incluye  mobiliario y equipamiento, de los documentos presentados no se desprende el monto ejecutado correspondiente 
solo a la obra, sin tomar en cuenta la experiencia observada, el postor obtine puntaje de 60 puntos.

De la experiencia presentada para la evaluacion tecnica, se observa el Contrato S/N (folios 37 al 58), incluye equipamiento y mobiliario, de los documentos presentados no se desprende el monto ejecutado correspondiente solo a la obra, sin tomar en cuenta la experiencia observada, el 
postor obtine puntaje de 60 puntos.

De la experiencia presentada para la evaluacion tecnica, se observa la única experiencia presentada debido a que no acredita la experiencia como se indica en las Bases Integradas: “(i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de 
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación15 de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución”, adjunta actas de entraga parcial y laudo arbitral, el cual declara 
fundada la pretensión y ordena a la Entidad que cumpla con otorgar la conformidad de obra, suscribiendo el Acta de Recepcion de Obra, sin embargo, el postor no adjunta en su oferta dicha Acta de Recepcion de Obra, por lo tanto, no obtiene puntaje alguno, se Descalifica su oferta por no 
obtener el mínimo de 60 puntos, de acuerdo a las Bases Integradas.

De la revisión del Anexo N° 4 y Desagregado de Gastos Generales, el postor alteró la estructura de los Gastos Generales, en la Partida 1.01 en la columna Cantidad referente al Almacenero indica que es 1.00, siendo lo correcto 0.85, Enfermeros indica que es 1.00 siendo lo correcto 0.50, de 
acuerdo a las Bases Integradas y Términos de Referencia, por lo tanto, su oferta se declara No admitida.

De la revisión del Anexo N° 4 y Desagregado de Gastos Generales, el postor alteró la estructura de los Gastos Generales, en la partida 20.01 GASTOS FINANCIEROS / SEGUROS, en la columna tiempo meses, según el siguiente detalle:
- Seguro de Todo Riesgo de Construcción - Póliza Car, dice 0.20% siendo lo correcto 0.48%
- Tasa Salud, dice 1.00%, siendo lo correcto 1.50%
- Tasa Pensión, dice 0.25%, siendo lo correcto 0.50% 
- Vida Ley, dice .0.25%, siendo lo correcto 0.50%
Por lo tanto, no se encuentra de acuerdo a las Bases Integradas y Términos de Referencia, en ese sentido, su oferta se declara No admitida.

Con fecha 24 de agosto de 2023, se solicitó al postor la subsanación del Contrato de Consorcio las firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas, otorgando un plazo de dos (2) días hábiles, sin embargo, culminado el plazo otorgado, el postor no presentó documentación 
alguna a través del SEACE. En ese sentido, su oferta se declara No admitida.

De la experiencia presentada para la evaluacion tecnica, se observa los siguientes documentos: Contrato N° 273-2018-GM/MPH, Contrato N° 084-2018-MDSTP/GM y Contrato N° 16-2018-MCEB incluyeN equipamiento y mobiliario, de los documentos presentados no se desprende el monto 
ejecutado correspondiente solo a la obra, sin tomar en cuenta la experiencia observada, el postor obtine puntaje cero (0), por lo tanto, se Descalifica su oferta por no obtener el mínimo de 60 puntos, de acuerdo a las Bases Integradas.

-------------------------------------------------

CARLOS CASTRO CEVALLOS

Miembro Titular Del Comité De Selección

---------------------------------------------------

MARTIN GIANFRANCO IBAÑEZ ESPINOZA

Presidente Titular Del Comité De Selección

-------------------------------------------------------

KAREN JULETH ALVARADO CORDOVA

Miembro Titular Del Comité De Selección
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